
Život pavouků 

- Dnes známe kolem 
44000 druhů pavouků.  

- Osidlují všechny 
kontinenty kromě 
Antarktidy. 

- Každý druh může mít 
více či méně odlišný 
způsob života.  

 



Naši pavouci 

Vodouch stříbřitý 

Skákavka 

Pokoutník 
domácí 

Běžník květový 

Slíďák Třesavka velká 



Způsob lovu 

 

Lov na bezobratlé… 

https://www.youtube.com/watch?v=tj-6x9_Pwlk 

https://www.youtube.com/watch?v=ciuecIz3-Ic 



…ale i obratlovce. 

https://www.youtube.com/watch?v=hgUnRRep5YQ 



Holka nebo kluk?  

 

Holka nebo kluk? 



Námluvy 
https://www.youtube.com/watch?v=bFRO-Fmaios 

https://www.youtube.com/watch?v=pNZ3i7kZIGo 



 

Péče o potomky - kokony 



Hlídání mláďat 



Rekordy: 

Nejrobustnější – Sklípkan největší 

Největší pavouk stavící sítě + 
nejpevnější síť – tajenka 

Největší v česku – Slíďák tatarský  

Nejmenší – Patu digua 

až 5 cm 

až 12cm a 250g 



Nejjedovatější: 

Na světě – tropičtí, banánoví pavouci   

V Evropě – Snovačka jedovatá  

V ČR – Zápřednice jedovatá 

Kousnout člověka může i pokoutník, vodouch, lovčík…  


